ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Ковров                                                                                                                   «__» _________ 2014 года
Муниципальное унитарное предприятие «Жилэкс», именуемое в дальнейшем «Задаткодержатель», в лице директора Белокурова Н.Е., действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны и ______________________________________________________________________________________________именуемое в дальней​шем «Задаткодатель», в лице_________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о ни​жеследующем:

                                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Задаткодатель для участия в аукционе по продаже объекта муниципальной собственности-

                Помещение, назначение: нежилое, общая площадь ______ кв. м., этаж ____, адрес (местонахождение)

                объекта Владимирская область, МО город Ковров (городской округ), г. Ковров,

                ул. _________________, д. ___.

 Начальная цена – __________________________________________________________ рубль в том числе         НДС,  в счет обеспечения оплаты стоимости объекта вносит денежные средства в размере ______________________ рублей ___ копеек в том числе НДС на расчетный счет:
ИНН/КПП 3305034017/330501001

ОКТМО 17725000

ОКПО 22732071

ОГРН 1033302201437

БИК 041708602

ОКВЭД 40.30.3/ 40.30.5
Р/с 40702810410160100919

Владимирский ОСБ № 8611 г. Владимир
К/с 30101810600000000602
1.2 Задаткодатель несет все расходы, связанные с расчетными услугами банка за перевод денежных средств.

1.3 Датой внесения Задаткодателем указанной  договором суммы  считается  дата зачисления денежных средств на расчетный  счет МУП «Жилэкс».

1.4  При внесении Задаткодателем нескольких сумм за участие в различных аукционах по продаже объектов муниципальной собственности, указанные суммы вносятся отдельно.

1.5 Условием признания претендента участником аукциона по продаже вышеуказанного объекта муниципальной собственности  является  наличие  суммы   задатка   на    расчетном   счете    МУП   «Жилэкс»  города  Коврова  не  позднее

 «___» __________  2015 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. После   утверждения   протокола   об    итогах    аукциона   Задаткодержатель   и   Задаткодатель,   ставший победителем  аукциона, обязуются в 15-ти дневный срок заключить договор купли-продажи указанного в п.1.1. настоящего договора муниципального имущества. Задаток,  внесенный Задаткодателем,  засчитывается в счет суммы оплаты стоимости приобретаемого объекта.                                                                                                 2.2. При уклонении (отказе) Задаткодателя, ставшего  победителем аукциона от  заключения договора  купли- продажи задаток ему не возвращается, и Задаткодатель утрачивает право на заключение указанного договора купли-продажи.                                                                                                                                                                 2.3. Задаткодатель обязуется:                                                                                                                                         2.3.1. При  изменении   наименования,   местонахождения,   почтового   адреса,  банковских    реквизитов  или реорганизации  в трехдневный  срок  письменно  сообщить   Задаткодержателю о произошедших изменениях.  2.4. Задаткодержатель не уплачивает проценты  по денежным средствам,  находящимся  на  своем счете,  и не использует имеющиеся на счете денежные средства Задаткодателя.                                                                     2.5. Задаткодержатель обязуется:                                                                                                                             2.5.1. Направить Задаткодателю  уведомление о поступлении на свой счет задатка.                                         2.5.2. Не   позднее   5-ти  дней  после   утверждения    протокола   об   итогах  аукциона   произвести  возврат Задаткодателю  указанных  в пункте 1.1. настоящего  договора  денежных  средств  в следующих случаях: не допущение  Задаткодателя к участию в аукционе, не признание Задаткодателя  победителем аукциона, отзыв заявки Задаткодателем до проведения аукциона.                                                                                                            При  этом  денежные  средства, подлежащие возврату,  уменьшаются на сумму расходов Задаткополучателя, связанных с расчетными услугами банка по возврату задатка.

                                                          3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
                                                       4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.                                                                                                                                                4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

                                                       5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
Задаткодержатель

         Задаткодатель
МУП города Коврова  «Жилэкс»

        ______________________________________

601901 г. Ковров ул. Фурманова 17/2
        ______________________________________

ИНН 3305034017 КПП 330501001

        _______________________________________

Р/с 40702810410160100919

                     _______________________________________

Владимирское ОСБ № 8611 г. Владимир               _______________________________________

к/с 30101810000000000602

                     _______________________________________

ОКПО 22732071 ОКОНХ 90110

        _______________________________________

ОКТМА 17725000

Директор  МУП «Жилэкс»                                   _______________________________________
_____________________Н.Е. Белокуров
          _______________________